
  DETERMINAZIONE N.  235  DEL  11 MARZO 2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

PROSECUZIONE CONTRATTUALE CONTRATTO FONIA MOBILE 7 
PRIMO SEMESTRE 2021 - CIG 8665455FAB.

 



  DETERMINAZIONE N.  235  DEL  11 MARZO 2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  11 marzo 2021     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  235  DEL  11 MARZO 2021

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Premesso che con determina n. 206 del 28/02/2019 questa ASL VCO aderiva alla 
Convenzione Consip telefonia mobile 7 per la gestione dei di servizi di telefonia mobile, 
trasmissione dati, messaggistica e posta elettronica in mobilità, device management e 
workforce automation, noleggio e manutenzione di apparati radiomobili portatili, 
fornitura e manutenzione di schede SIM, nonché servizi di customer care, supporto, 
manutenzione e sicurezza, rendicontazione e fatturazione;

Richiamata la propria determinazione n. 666 del 31 luglio 2020 con la quale si 
prorogava il contratto discendente dalla Convenzione Consip mobile 7 fino al 
16/12/2020 in attesa dell’attivazione della nuova Convenzione fonia mobile 8;

Considerato che in data 5 marzo 2021 è stata aggiudicata la gara per la nuova 
Convenzione Consip Fonia 8 e che l’attivazione della stessa Convenzione è prevista per 
la prima settimana di aprile , fatte salve eventuali problematiche che potrebbero 
verificarsi;

Tutto ciò premesso, nell’attesa dell’attivazione della nuova Convenzione fonia mobile 8, 
Consip, si ritiene di proseguire contrattualmente con la ditta Telecom Italia spa, attuale 
gestore telefonia mobile Consip 7, al fine di poter garantire la continuità dei servizi 
erogabili dalla Convenzione stessa per il primo semestre 2021 o comunque fino alla 
data di effettiva attivazione della nuova Convenzione Telefonia Mobile 8 anche se 
antecedente la data del 30/6/2021, dando atto che la spesa complessiva derivante dal 
presente provvedimento per un totale di euro 5.400,00 presunti I.V.A. 22% compresa, 
troverà imputazione  sul conto 3.10.17.02 del Conto Economico 2021, autorizzazione n. 
11, Subimpegno n. 8;

Visto  l’art.36  2° comma lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, che consente l’affidamento 
diretto per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 al netto di iva. 
 

Tutto ciò premesso.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di procedere con la prosecuzione contrattuale Telefonia mobile 7, per le 
motivazioni indicate in premessa, con la ditta  Telecom Italia SpA, gestore dei  



  DETERMINAZIONE N.  235  DEL  11 MARZO 2021

 

4 di 5

servizi di telefonia mobile, trasmissione dati, messaggistica e posta elettronica in 
mobilità, device management e workforce automation, noleggio e manutenzione 
di apparati radiomobili portatili, fornitura e manutenzione di schede SIM, nonché 
servizi di customer care, supporto, manutenzione e sicurezza, rendicontazione e 
fatturazione, per il primo semestre 2021 o  comunque alla data di effettiva 
attivazione della Convenzione Telefonia mobile 8, se antecedente al 30/6/2021.

2) di dare atto che  la spesa complessiva presunta derivante dal presente 
provvedimento per un totale di euro 5.400,00 I.V.A. 22% compresa troverà 
imputazione sul conto    3.10.17.02 del Conto Economico 2020, autorizzazione 
n. 11, Subimpegno n. 8.

3) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 
della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 11 marzo 2021 

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                       Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.  235  DEL  11 MARZO 2021

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

